Art. X L I V . Item conclusum est, quod si qui Regnicolarum 
cuiuscunque status et conditionis existant, super decimis, cum 

* Januarius 6-ika. 

quibuscunque personis, et a quocunque tempore, in curia Romána 
hactenus litigassent, vei etiam in praesentiarum litigarent, causas 
ipsas á modo cessare ibi faciant, et usque ad primum diem 
mensis Maii, festum videlicet beatorum Philippi et Iacobi Apo ­
stolorum pröxime venturum, ad hoc Regnum, in sede iudiciaria 
Regiae Maiestatis, discutiendas revocare teneantur. Ad quem 
quidem terminum, si qui revocare, et coram Regia Maiestate 
comparere neglexerint, ea ad partis conparentis instantiam, non 
obstante illorum contumatia vei absentia, quod iustum fuerit 
dece,rnere, et causam ipsam finaliter terminare et tam de summa 
et damno capitali, quam etiam de expensis, sententiam ferre, 
atque eam debitae executioni, vigore praesentis Decreti, deman­
dare debebit. 

Art. X L V I I . Conclusum est, quod nemo Regios infideles, 
ad Castra, munitiones, Civitates, vei alia loca sua acceptare, et 
ibi conservare, atque defendere audeat. Si quispiam tamen in­
fidelium, ex confidentia, ad aliquem dominorum vei amicorum 
suorum confugeret, eum ille suscipere, et infra duodecim dies, 
sed non ulterius, apud se, et in domo sua, impune conservare 
possit. Et si ille, vei pro gratia obtinenda, vei ad ostendendam 
obedientiam, aut etiam innocentiam suam declarandam, venire 
ad Regiam Maiestatem voluerit, is eum secum una, si volet, ad 
suam Maiestatem, ubicunque fuerit, ducere, vei etiam cum literis 
et hominibus suis mittere, sub salvo conductu Regiae Maiestatis, 
qui omnibus talibus, vigore praesentis Decreti, exnunc datus et* 
concessus intelligitur, libere valeat, libere etiam pro illo suppli­
care, laborare, et intercedere pro gratia possint. Verum tamen si 
gratia ipsa, a Maiestate sua impetrari et obtineri non poterit, 
rursus ad Castra, munitiones, civitates, oppida vei alia loca et 
böna sua, illum suscipere et admittere nullo modo audeat. Quod 
si qui forte aliter facere attentarent, huiusmodi Castrum, munitio, 
civitas, oppidum, possessio sive locus, ad quem scilicet talis in­
fidelis acceptaretur, eo facto ad regium fiscum devolvatur, et 
exnunc devolutus intelligatur: De quo Regia Maiestas, vigore 
praesentis sanctionis liberam pro suo Arbitratu, disponendi habeat 
facultatem. 

Art. L X . Item ordinatum est, quod Regia Maiestas, cum 
consilio et voluntate Praelatorum et Baronum suorum, debeat 
in quolibet Comitatu, aliquem Baronem vei alium notabilem et 

bene possessionatum hominem, qui scilicet sufnciens et idoneus 
videbitur, in Comitem Parochialem praeficere, et i l l i 5 teneatur 
ex illo Comitatu, et non aliunde notabilem virum aliquem, pro 
Vicecomite vei Vicecomitibus eligere, qui omnes, iuxta subscrip­
tam iuramenti formám, iuramentum, Comes coram Regia Maies­
tate, Vicecomites vero in ipso Comitatu, praestare teneantur. 

Art. L X I V . Item quia ex Comitatibus saepenumero uni­
versitas Nobilium, interdum pro rebus totius Comitatus, inter­
dum vero iussu Regiae Maiestatis, nuncios et electos Nobiles, 
ad Maiestatem Regiam mittere sólet, rionnulli autem sunt, tam 
spirituales quam etiam saeculares domini, et item Nobiles, Abba­
tes, Praepositi, Capitula et Conventus, qui instar aliorum, de 
bonis ipsorum expensas huiusmodi nuntiis et electis dare recu­
sant, et se ab huiusmodi expensarum contributione penitus sub­
trahunt. Qua in re universitati Nobilium, et potissimum qui 
inferioris conditionis existunt, non mediocris iniuria inferri 
dignoscitur. Quare praesenti Decreto sancitum est: Quod a 
modo omnes et singuli, cuiuscunque status et conditionis pos­
sessionati homines existant; et in quocunque Comitatu constitu­
antur, expensas per communitatem disponendas, de bonis et 
possessionibus suis, ad ratam sive sortem eorundem, in médium 
communitatis, semper persolvere, et persolvi facere debeant et 
teneantur. Demptis tamen illis Dominis, Praelatis, Baronibus, 
caeterisque possessionatis, qui tempore congregationis, ad Regiam 
Maiestatem nominatim et personáliter per literas vocabuntur; 
verumtamen alias, cum scilicet factum comitatus agitur, quilibet 
contribuere teneatur. Renitentes autem, Comes illius Comitatus 
etiam cum gravaminibus in talibus fieri solitis, hoc est onere 
trium marcarum levis ponderis, compellere debeat et teneatur. 

Art. L X V . Item quia ad sédem iudicariam Nobilium quorum­
libet Comitatuum, causantes, et nonnulli alii, qui sédem ipsam 
ingrediuntur, cum familiaribus et iobagionibus armatis, et qui­
dem maiori quo possunt numero intrare, et caeteros armis, vei 
multitudine terrere solent. Quare tum ex eo, quod deinceps qui­
libet in eiuscemodi sédem iudiciariam, quiete, libere et sine 
omni metu, atque periculi suspicione intrare, et ibi honeste, 

s Ezek szerint a király jelöli ki az alispánt is. De lehet, hogy az 
illi helyett ille olvasandó. 

pacifice, et absque omni prorsus impedimento perseverare possit, 
tum vero, ne leges et iura inter arma silere videantur, conclusum 
est: Quod tam Nobiles, quam etiam eorum familiares et iobágio­
nes, sédem iudiciariam ingressuri, arma omnia, cuiuscunque 
generis existant, in hospitiis deponere, et inermes in ipsam sédem 
ingredi debeant, ut ibi non armis, sed iure contendendum no­
scant. Transgessores vero si ignobiles fuerint, Comes eorundem 
arma auferat et insuper eosdem in ciponem ponat,6 ibique duobus 
diebus, et totidem noctibus absque esu et potu detineat. Si vero 
Nobilis extiterit, modo simili arma auferat, et insuper unam 
marcam gravis ponderis, ab eodem extorqueat.